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[Lannung.] 
Grad Samfundsmagtens Bevaagenhed. Jeg 
er derfor ogsaa helt paa Linie med det 
ærede Medlem Hr. Rytter i Spørgsmaalet 
om Oprettelse af de 10 yderligere Avance- 
mentsstillinger paa Landet; jeg finder dette 
Forslag særdeles velmotiveret. 

Jeg hører for øvrigt ikke til dem, 
der venter en væsentlig Indskrænkning af 
Politistyrken efter Krigen under mere nor- 
male Forhold, om vi maatte opleve saa- 
danne, allerede fordi vor Politistyrke, som 
det med Rette er fremhævet, og som alle 
interesserede ved, ogsaa før Krigen var 
meget faatallig, sammenlignet med hvad 
der var Tilfældet i en Række andre Lande, 
og fordi moderne Samfundsforhold nu en- 
gang kræver en betydelig Politistyrke. Selv 
den rene Bevogtnings- og Patrouilletj eneste 
lod efter min Opfattelse adskilligt tilbage 
at ønske før Krigen. Lad mig som et enkelt 
Eksempel, der er særlig aktuelt, nævne, at 
Sommervillaer og Strandhuse ved vore 
Kyster i hele Vinterhalvaaret var temmelig 
prisgivet over for Tyveri og Hærværk. 
Her kan der f. Eks. ved Sjællands Nord- 
kyst konstateres en overordentlig glædelig 
Forandring i Øjeblikket som Refleks af den 
nye særlige Kystbevogtning deroppe. Det 
vil være en Opgave, forekommer det mig, 
ogsaa under normale Tider at opretholde en 
bedre Polititjeneste paa saadanne Steder, 
som jeg her har talt om, en bedre Tjeneste, 
end vi kendte før Krigen. 

Jeg skal til Slut blot henstille til den 
højtærede Justitsminister, at man paa den 
anden Side fortsat fra den øverste Ledelses 
Side har Opmærksomheden henvendt paa, 
at Politikorpset udnyttes rationelt til virke- 
lig Polititjeneste og bebyrdes saa lidt som 
muligt med Arbejde, der ikke vedkommer 
den egentlige Polititjeneste, men snarere er 
Budtjeneste eller lignende. Jeg tror paa den 
anden Side absolut, at man netop nu ogsaa 
har Opmærksomheden henvendt paa denne 
Side af Sagen. Jeg beder blot om, at det 
fortsat maa være Tilfældet. I øvrigt an- 
befaler jeg Forslaget. 

Justitsministeren (Ilarald Petersen): 
Maa jeg takke de ærede Ordførere for den 
velvillige Modtagelse, som de har ladet For- 
slaget blive til Del. 

Med Hensyn til det ærede Medlem Hr. 
Steinckes Bemærkninger angaaende den 
nye Charge, Overbetjent af 2den Grad, skal 
jeg fremsætte følgende Oplysninger: Det er 
et Forslag, der er fremkommet fra Politi- 
organisationerne selv, det er dem, der har 

ønsket at faa denne Stilling oprettet. Da 
jeg forhandlede med Organisationerne des- 
angaaende, var vi netop inde paa det Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem berørte, nem- 
lig at man ikke vilde se den noget forhadte 
og forkætrede Inspektionsbetjent dukke op 
igen, som man just havde faaet afskaffet 
ved Enhedspolitiet. Men saaledes forholder 
det sig heller ikke, og saaledes vil man ikke 
se paa det fra Politipersonalets Side. Det 
er netop den moderne Formation, Udryk- 
llingsdelillgell, der har skabt denne Stilling. 
Der skal nemlig være forskellige Befalings- 
mænd ved en saadan Deling, som er hin- 
anden over- og underordnede, Politiassi- 
stenten og et Par Overbetjente, ligesom der 
ved Vagttjenesten paa Stationen som Regel 
er et Par Overbetjente tjenstgørende ad 
Gangen. En Overbetjent er nu engang en 
Overbetjent. Man kan naturligvis sige, at 
saa maa man ordne det saaledes, at den 
ældste bliver den overordnede, men det er 
ikke altid, at den yngste kan indse, naar 
hans Charge er lige saa høj som den ældres, 
at han nu skal være den lille i det Forhold. 
Derfor er det praktisk at indføre denne 
Deling af Overbetjentstillingerne, saaledes 
at man har saavel O. B. l'ere som O. B. 
2'ere. Saa er man altid inden for Kom- 
mandoomraadet klar over, hvem der er 
den overordnede, og hvem der er den under- 
ordnede. 

Med Hensyn til det Forslag, som blev 
stillet af det ærede Medlem Hr. Rytter, 
skal jeg bemærke, at det er fuldstændig 
rigtigt, at man i Folketingsudvalget var 
enig om, at det vilde være rimeligt at op- 
rette disse 10 særlige Avancementsstillinger 
for Landbetjente. For mit Vedkommende 
ser jeg med Sympati derpaa. Naar det ikke 
kom med i Folketingsbetænkningen, skyl- 
des det udelukkende, at jeg paa det Tids- 
punkt, da Folketingsudvalget var ved at 
afslutte sit Arbejde, var til et Møde i Byen, 
saa at man ikke kunde faa fat paa mig. 
Man blev da enig om ikke at udsætte Sagen 
af Hensyn til dette Spørgsmaal, og saa 
afgav man Betænkning uden at tage Hensyn 
til de Ønsker, der var fremsat fra visse 
Sider i Udvalget. For mit Vedkommende 
har jeg, som sagt, bemærket, at jeg ikke 
har noget imod, at disse Stillinger oprettes, 
og hvis der ikke i dette høje Ting kommer 
modsatte Meninger frem om den Sag 홢 
for saa vidt angaar det radikale Parti, har 
det ærede Medlem Hr. Lannung jo allerede 
givet sin Tilslutning 홢, vil jeg ved anden 
Behandling stille et Ændringsforslag gaa- 
ende ud paa, at Antallet af Overbetjent- 


